Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкий муниципальный район
Ивановской области

Постановление

от  08.11.2022 г .                              с. Елнать			                 № 87

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Елнатского сельского поселения на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов

     В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.10.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Елнатского сельского поселения на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-главного бухгалтера Лапшину И.В.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                             Г.И.Гарнова

Приложение № 1
к постановлению администрации
 от 08.11.2022 №87

Перечень
главных администраторов доходов бюджета
Елнатского сельского поселения на 2023  и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения, кода доходов бюджета сельского поселения

	182
	Управление федеральной налоговой службы по Ивановской области

	182 1010201001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1010202001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическим лицам, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и  других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1010203001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1010208001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

	182 1050301001 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 1060103010 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 0603310 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	182 1060604310 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	290
	Администрация Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

290 202 15001 10 0000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	290 202 15002 10 0000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	290 202 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	290 2022551910 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

	290 20225576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	290 20229999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	290 20235118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	290 20235120 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	290 20240014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	290 11105025 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	290 1110503510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
 оперативном управлении органов управления
 сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	290 1140205210 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	290 1140205310 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	290 1130206510 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	290 1130299510 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	290 1170105010 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	290 1170505010 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

	290 11715030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	290 2070502010 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	290 2070503010 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	290 2080500010 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	290 2 08 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

	290 2 18 60010 10 0000 150

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов